
Servidores Ativos: 13,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o 5º dia útil após o pagamento da folha

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.819.121,88          236.483,62            236.483,62                   236.483,62             -                         07/02/20 24, 28, 29, 30/01, 10/02/20
Fevereiro 1.499.053,72          194.875,00            194.875,00                   194.875,00             -                         06/03/20 21, 27, 28/02, 11/03/20
Março 1.487.208,39          193.335,19            193.335,19                   193.335,19             -                         04/04/20 23, 25, 26, 30, 31/03, 14/04/20
Abril 1.469.152,16          190.987,94            190.987,94                   190.987,94             -                         08/05/20 24, 27, 28, 30/04, 13/05/20
Maio 1.471.462,48          191.288,30            191.288,30                   191.288,30             -                         05/06/20 25, 26, 27, 28/05, 10/06/20
Junho 1.470.899,25          191.215,06            191.215,06                   191.215,06             -                         07/07/20 26, 29, 30/06, 06, 09/07/20
Julho 1.451.750,01          188.725,71            188.725,71                   188.725,71             -                         07/08/20 21, 28, 29, 30, 31/07, 10/08/20
Agosto 1.439.600,88          187.146,30            187.146,30                   187.146,30             -                         08/09/20 21, 26, 27, 28/08, 09/09/20
Setembro 1.432.946,81          186.704,57            186.704,57                   186.704,57             -                         07/10/20 21, 28, 29, 30/09, 09/10/20
Outubro 1.416.241,98          184.151,88            184.151,88                   184.151,88             -                         09/11/20 26, 27, 29/10, 10/11/20
Novembro 1.418.865,12          184.450,53            184.450,53                   184.450,53             -                         07/12/20 23, 24, 26, 27/11, 03, 11/12/20
Dezembro 1.730.456,63          224.983,32            224.983,32                   224.983,32             -                         08/01/21 21, 22, 23/12/20, 12/01/21
13º Salário 1.381.078,05          179.538,94            179.538,94                   179.538,94             -                         18/12/20  23, 25, 26/11, 03, 04, 23/12/20
TOTAL 19.487.837,36        2.533.886,36         2.533.886,36                2.533.886,36          -                         

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal

RECOLHIDA 
VALOR 

n.° 483, de 02/03/2011

ANEXO II-A

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA                                             EXERCICIO DE 2020
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Afogados da Ingazeira

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 112, de 09 de dezembro de 2020

BASE DE CÁLCULO
DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA
RETIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO 
VENCIMENTO  

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE COIMBRA PATRIOTA FILHO, JOSE JOSIVALDO RUFINO DA SILVA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.819.121,88          382.015,59            382.015,59                   -                         382.015,59            -                         07/02/20 24, 28, 29, 30/01, 10/02/20
Fevereiro 1.499.053,72          314.807,28            314.807,28                   -                         314.807,28            -                         06/03/20 21, 27, 28/02, 11/03/20
Março 1.487.208,39          312.313,70            312.313,70                   -                         312.313,70            -                         04/04/20 23, 25, 26, 30, 31/03, 14/04/20
Abril 1.469.152,16          308.521,93            308.521,93                   -                         308.521,93            -                         08/05/20 24, 27, 28, 30/04, 13/05/20
Maio 1.471.462,48          309.007,08            309.007,08                   -                         309.007,08            -                         05/06/20 25, 26, 27, 28/05, 10/06/20
Junho 1.470.899,25          308.888,77            308.888,77                   -                         308.294,10            -                         07/07/20 26, 29, 30/06, 09/07/20
Julho 1.451.750,01          304.867,45            304.867,45                   -                         304.867,45            -                         07/08/20 21, 28, 29, 30, 31/07, 10/08/20
Agosto 1.439.600,88          302.316,15            302.316,15                   -                         302.316,15            -                         08/09/20 21, 26, 27, 28/08, 01, 09, 14/09/20
Setembro 1.432.946,81          300.918,81            300.918,81                   -                         300.918,81            -                         07/10/20 21, 28, 29, 30/09, 09/10/20
Outubro 1.416.241,98          297.410,80            297.410,80                   -                         297.410,80            -                         09/11/20 26, 27, 29/10, 10/11/20
Novembro 1.418.865,12          297.961,61            297.961,61                   -                         297.961,61            -                         07/12/20 23, 24, 26, 27/11, 03, 11/12/20
Dezembro 1.730.456,63          363.437,88            363.437,88                   -                         363.437,88            -                         08/01/21 21, 22, 23/12/20, 12/01/21
13º Salário 1.381.078,05          290.026,40            290.026,40                   -                         289.559,73            -                         18/12/20  20, 23, 25, 26/11, 03, 04, 23/12/20
TOTAL 19.487.837,36        4.092.493,45         4.092.493,45                -                         4.091.432,11         -                         

Resolução TC n° 112, de 09 de dezembro de 2020
ANEXO II-B

VALOR DEVIDA DATA DE VENCIMENTO DATA DE REPASSE 
RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

CONTABILIZADA

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

103 A 168 03/01/2020 501.286,52            358.490,88            
-                         
-                         
-                         
-                         
-                         

TOTAL 501.286,52            

Resolução TC n° 112, de 09 de dezembro de 2020
ANEXO II-C

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida: ____________________

Índice de atualização legal (12): _________

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Número total de parcelas: ____ Data de vencimento de cada parcela: ___/___/______

Contribuições do ente (9): R$ __________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _____________
Acréscimos legais (11): R$_____________________ Total Confessado: R$ _____________
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13º Salário
TOTAL

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 112, de 09 de dezembro de 2020
ANEXO II-D

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE COIMBRA PATRIOTA FILHO, JOSE JOSIVALDO RUFINO DA SILVA
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 112, de 09 de dezembro de 2020
ANEXO II-E

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE COIMBRA PATRIOTA FILHO, JOSE JOSIVALDO RUFINO DA SILVA
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550.000,00                                                    
440.000,00                                                    

09/11/2020
17/12/2020

550.000,00                                                    

06/05/2020
29/05/2020
03/06/2020
30/06/2020
30/07/2020
28/08/2020

26/11/2020

35.000,00                                                      
275.000,00                                                    
132.000,00                                                    
400.000,00                                                    
450.000,00                                                    
380.000,00                                                    
100.000,00                                                    
480.000,00                                                    

5.759.155,04                                                 

90.000,00                                                      30/04/2020
67.000,00                                                      30/04/2020
15.000,00                                                      30/04/2020

ANEXO II-F
APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 112, de 09 de dezembro de 2020

VALOR DATA DO REPASSE
180.360,04                                                    30/01/2020
474.795,00                                                    02/03/2020
450.000,00                                                    30/03/2020
63.000,00                                                      30/04/2020
16.000,00                                                      30/04/2020
17.000,00                                                      30/04/2020
17.000,00                                                      30/04/2020
15.000,00                                                      30/04/2020

450.000,00                                                    
112.000,00                                                    

11/09/2020
30/09/2020
28/10/2020
10/11/2020

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE COIMBRA PATRIOTA FILHO, JOSE JOSIVALDO RUFINO DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: d10d1513-1de6-4637-9c03-2ae97131880a


